Муниципальное учреждение культуры

«Городской краеведческий музей»

ПРИКАЗ

18.12.2023            №   237

Об установлении тарифов на платные
услуги, предоставляемые в 2024 году

 На основании постановления главы города от 18.12.2023 года № 2796-па «Об

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

культуры на 2024 год»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

    Установить с 01.01.2024 года тарифы на услуги, оказываемые музеем:

№ Наименование услуг  Ед. изм.

Тарифы

на 2024 г.

(руб.)

1 Входные билеты с правом фотосъемки:

1.1 Входной билет для граждан Российской Федерации и

СНГ:

- дети от 3 до 16 лет

1

посещ./1чел.
50,00

 - студенты  100,00

 - взрослый  200,00

 - инвалиды  50,00

 - военнослужащие по призыву  50,00

 - члены многодетных семей, не относящиеся к другим

льготным категориям населения:

 от 3 до 16 лет  50,00

 старше 16 лет  70,00

1.2 Входной билет для иностранных граждан:

 - взрослый  500,00

 - дети от 3 до 16 лет  250,00

1.3 Входной билет на тематическую (временную) выставку:

 - дети от 3 до 16 лет -"- 40,00

 - студенты -"- 50,00

 - взрослые -"- 70,00

1.4 Входной билет на интерактивную выставку:

 - дети от 3 до 16 лет -"- 200,00

 - взрослые -"- 250,00

 - группа (не менее 10 чел.) -"- 170,00

1.5 Выставки:

 - Выставочные проекты, проводимые совместно с

третьими лицами

Согласно

условий

договора

Согласно

условий

договора

 - Передвижные выставки из фондов музея
Согласно

условий

Согласно

условий

договора договора

2 Экскурсионное обслуживание (для групп не менее 5

человек):

1 акад. час /

1 чел.

2.1 Экскурсии, лекции, тематические занятия в музее

(оплачивается дополнительно к входной плате):

 - дети от 3 до 16 лет -”- 100,00

 - студенты -”- 110,00

 - взрослые -”- 120,00

 - дети от 3 до 16 лет с мастер-классом -”- 130,00

2.2 Экскурсия «Выходного дня» (оплачивается

дополнительно к входной плате)

 - дети от 3 до 16 лет -”- 100,00

 - студенты -”- 110,00

 - взрослые -”- 120,00

2.3 Экскурсия для участников городских конкурсов (входная

плата не оплачивается)

1 акад. час /

1 чел
100,00

2.4 Индивидуальная экскурсия по музею

(оплачивается дополнительно к входной плате)

1 акад. час /

1 чел.
400,00

2.5 Экскурсия по фондам музея с мастер-классом, не более 10

человек (входная плата не оплачивается»

60 мин./час

1 чел.
400,00

3 Экскурсионно-туристическое обслуживание (вне

музея)

3.1 Выездные экскурсии, лекции, тематические занятия с

передвижной выставкой
1 акад. час /

1 чел.
130,00

3.2 Выездные экскурсии, лекции, тематические занятия с

передвижной выставкой и мастер-классом
-”- 160,00

3.3 - проведение индивидуальной экскурсии по городу с

использованием транспорта заказчика
1,5 часа 4000,00

3.4 - проведение пешеходных экскурсий по улицам и

мемориальным комплексам города с аудиогидами (для

групп от 10 человек)

1,5 часа 350,00

3.5 - автобусная обзорная экскурсия по городу с аудиогидами

(для групп от 15 человек)

60 мин./ 1

чел.
800,00

3.6
АвтоТур (для групп от 15 человек) 4 часа/ 1 чел 2000,00

3.7
АвтоТур с чаепитием (для групп от 15 человек) 4 часа/ 1 чел. 1400,00

3.8
ПромАвтоТур «Крылья» (для групп от 15 человек) 4 часа/ 1 чел

- школьники, студенты +14 -”- 1750,00

- взрослые  -”- 1850,00

4 Мастер-классы:

- 1 уровень сложности

1 акад. час /

1 чел.
100,00

 - 2 уровень сложности -”- 150,00

 - 3 уровень сложности -”- 200,00

 - 4 уровень сложности -”- 250,00

 - 5 уровень сложности -”- 300,00

 - 6 уровень сложности -”- 400,00

 - 7 уровень сложности -”- 500,00

 - 8 уровень сложности -”- 600,00

 - 9 уровень сложности -”- 700,00

 - 10 уровень сложности -”- 800,00

 - 11 уровень сложности -”- 900,00

 - 12 уровень сложности -”- 1000,00

5 Праздник в музее:

 - с чаепитием или с мастер-классом 1 мер./1 чел 200,00

 - с чаепитием и с мастер-классом -”- 300,00

 - Новый год -”- 400,00

 - Масленица -”- 350,00

 - День защиты детей -”- 50,00

 - «У Самовара» с чаепитием и пирогами (для групп от 10

человек)
-”- 400,00

6 Мероприятия в музее

6.1 «Ночь в музее»:

 - дети от 3 до 16 лет -”- 350,00

 - взрослые -”- 650,00

 - автобусная экскурсия по городу (по предварительным

заявкам, с набором группы не менее 30 человек)
-”- 200,00

 - при покупке от 10 билетов

 - дети от 3 до 16 лет -”- 300,00

 - взрослые -”- 600,00

 - единый билет для посещения двух музеев города, в том

числе для:
-”-

 - детей от 3 до 16 лет -”- 500,00

 - взрослые -”- 1000,00

6.2 «Ночь искусств»

 - дети от 3 до 16 лет -”- 300,00

 - взрослые -”- 450,00

 - при покупке от 10 билетов -”-

 - дети от 3 до 16 лет -”- 250,00

 - взрослые -”- 400,00

6.3 Театрализованное поздравление молодоженов по

русскому обычаю (по предварительной заявке)*

 - до 20 чел. 1 услуга 3500,00

 - свыше 20 чел. 1 чел 300,00

6.4 День рождения в музее *

 - по предварительной заявке, до 10 чел. 1 услуга 3000,00

 - свыше 10 человек 1 чел 300,00

6.5 Музейная пятница*** 60 мин.

 - дети от 3 до 16 лет -”- 250,00

 - взрослые -”- 350,00

6.6 Совместное проведение мероприятий:

 Малый зал 60 мин. 2200,00

6.7
Мероприятия по популяризации музейного дела

1 посещ/1

чел.
Бесплатно

7. Квесты:

7.1. - Мини-квест по музею -”- 50,00

7.2. - Командная квест-игра (для групп не менее 5 человек) 1 акад.час

/1чел.
230,00

7.3 Игра «КВИЗ» с чаепитием (для групп от 20 человек) 1 акад.час

/1чел.
500,00

8 Услуги музея:

 - Консультации сотрудников с тематическим подбором

литературы **

1

консультаци

я для 1 чел./

1 час

400,00

 - Составление рецензии 1 единица 850,00

 - Составление исторической справки 1 лист 800,00

 - Выявление и подбор материалов в фондах музея по

запрашиваемой теме
1 тема 600,00

- Работа исследователей с подшивками газет

1 год/1

подшивка
300,00

 - Предоставление музейного предмета для цифровой

фотосъемки, сканирования, оцифровки негативов и т.п.
1 ед. 300,00

 - Копирование документов, архивного материала из

научного архива музея
-”- 350

Ксерокопия А4 1 лист  10,00

 Подарочный сертификат на посещение музея с открытой

датой
1 единица  200,00

8.1 Фотосессия в экспозиции музея 1 посещение 3000,00

8.2
Любительская видеосъемка в экспозиции

1 посещ\1

видеокамера
350,00

8.3 Работа в библиотеке музея (без оплаты входного билета) 1 день

 - для школьников, студентов 1 день/1 чел. 100,00

 - для взрослых -”- 150,00

8.4 Предоставление звукотехнического оборудования

(колонки, пульт управления, микрофон)
1 час/1ед. 4000,00

9 «Пушкинская карта»

9.1 Экскурсии, лекции, тематические занятия в музее (группа

не менее 5 человек)

1 акад. час /

1 чел

 - дети от 3 до 16 лет -”- 150,00

 - студенты -”- 210,00

 - взрослые до 22 лет (включительно) -”- 320,00

 - дети от 3 до 16 лет с мастер-классом  -”- 160,00

9.2 Индивидуальные экскурсии по музею

 - дети от 3 до 16 лет -”- 450,00

 - студенты -”- 500,00

 - взрослые до 22 лет (включительно) -”- 600,00

9.3 Совместное проведение мероприятий с учреждениями

культуры с пешеходной экскурсией (группа не менее 5

чел.) ****

1 мер./1 чел. 750,00

9.4 Совместное проведение тематических мероприятий с

учреждениями культуры с пешеходной экскурсией

(группа не менее 5 чел.)
1 мер./1 чел. 850,00

Примечание:

* Стоимость услуги входит фотосъемка и видеосъемка (1 фотокамера и 1 видеокамера).

Использование дополнительной аппаратуры оплачивается согласно тарифов на услуги

музея;

** Минимальное время консультации специалистом приравнивается к 1 часу;

***Мероприятие проводится каждую четвертую пятницу месяца.

****Пешеходная экскурсия не менее 30 минут.

Директор           Н.В.Муханова